

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

Município de Rancho Queimado - SC

Empreendimento

OBRA DE PAVIMENTO RÍGIDO EM CONCRETO ARMADO E DRENAGEM COMPLEMENTAR DA RUA PEDRO FELIPE HUGEN - BAIRRO: RIO DOS QUATIS

Composição do Serviço

C.P. 03034 - 10/2018 CAIXA COLETORA EM PAVER, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO, GRADE DE CAPTAÇÃO EM FERRO FUNDIDO E FUNDO EM CONCRETO SIMPLES, PARA TUBO D=0,30 E 0,40. (MODELO DE EIXO DE PISTA)						
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34456	ACO CA-60, 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	MT	0,60000000	5,02	3,01
87529	MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	M.O	2,64000000	26,20	69,17
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	M.O	0,15300000	308,58	47,21
79480	ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	M.O	1,17000000	2,18	2,55
C.P. 01458	ALVENARIA DE PAVER	m²	M.O	7,44000000	78,57	584,56
92915	ARMACAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES, UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	KG	M.O	0,60000000	11,73	7,04
6514	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA N. 4	M3	M.O	0,12110000	104,68	12,68
11245	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 12,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM, AREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	UN	MT	0,95000000	234,79	223,05
92919	ARMACAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDACOES, UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	KG	M.O	0,61700000	7,81	4,82
34439	ACO CA-50, 10,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	MT	0,61700000	5,42	3,34
					TOTAL R\$:	957,43

C.P. 01464 - 10/2018 CAIXA DE JUNÇÃO EM PAVER PAREDE DUPLA, PARA TUBO D=0,60M, COM FUNDO EM CONCRETO SIMPLES E TAMPA EM CONCRETO ARMADO6						
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	MT	1,44000000	16,32	23,50
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	M.O	0,33000000	308,58	101,83
87529	MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	M.O	2,72000000	26,20	71,26
C.P. 01458	ALVENARIA DE PAVER	m²	M.O	7,69510000	78,57	604,60
79480	ESCAVACAO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDADE	M3	M.O	2,22000000	2,18	4,84
6514	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA N. 4	M3	M.O	0,15700000	104,68	16,43
					TOTAL R\$:	822,46

C.P. 01539 - 10/2018 TUBO DE CONCRETO (ARMADO) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTAS ENVOLVIDAS POR MANTA GEOTEXTIL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.						
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO.	CHP	M.O	0,12600000	135,43	17,06
5632	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO.	CHI	M.O	0,26500000	53,52	14,18
88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,59300000	21,40	12,69
7725	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	MT	1,03000000	94,25	97,08
83739	FORNECIMENTO/INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT-10	M2	M.O	0,71200000	4,42	3,15
					TOTAL R\$:	144,16

C.P. 01537 - 10/2018 TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 500 MM, JUNTAS ENVOLVIDAS POR MANTA GEOTEXTIL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.						
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
5631	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO.	CHP	M.O	0,10700000	135,43	14,49
5632	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO.	CHI	M.O	0,22600000	53,52	12,10
88277	MONTADOR (TUBO ACO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,50400000	22,74	11,46
7795	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 500 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	MT	1,03000000	41,94	43,20
83739	FORNECIMENTO/INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT-10	M2	M.O	0,62500000	4,42	2,76
					TOTAL R\$:	84,01

C.P. 09713 - 02/2019		PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA REFLETIVA, D=50CM, E=2MM, INCLUSO POSTE EM AÇO GALVANIZADO 2", E=3MM E FIXAÇÃO DE CONCRETO COM PROFUNDIDADE DE 50CM. CONFORME PROJETO				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	MT	0,20000000	606,38	121,28
21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	MT	3,00000000	34,38	103,14
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	36,88	3,69
88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	16,53	16,53
74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	M.O	0,04500000	111,71	5,03
93358	ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	M.O	0,04500000	65,39	2,94
					TOTAL R\$:	252,61

C.P. 01458 - 07/2018		ALVENARIA DE PAVER				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
87335	ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA) PARA EMBOCO/MASSA UNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDACAO, PREPARO MECANICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 300 KG. AF_06/2014	M3	M.O	0,01000000	336,00	3,36
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,90000000	22,18	19,96
88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,93000000	16,34	15,20
36196	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 8 CM. RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	M2	MT	1,00000000	40,05	40,05
					TOTAL R\$:	78,57

Obs.: Os valores dos insumos, foram retirados através de consulta a Planilha Sinapi (Preços de Insumos e Composições), mês da coleta: 31/07/2018, localidade de Florianópolis/SC. No valor total dos serviços não foram aplicados BDI.

Responsável técnico pelos ítems: